

## Zajęcia świetlicowe

### Artysta hobbysta

Cykl zajęć, mających na celu rozwijanie kreatywności oraz zdolności plastycznych. Wykonujemy na nich przeróżne prace z wszelkiego typu materiałów, które sprawiają wiele radości, a zarazem rozwijają talenty.

### Sztuka Puka

To zajęcia oparte na podglądaniu Sztuki przez duże S. Dowiadujemy się ciekawostek o artystach albo obrazach, ale przede wszystkim patrzymy i rozmawiamy o tym, co widzimy. A gdy się już napatrzmy - to próbujemy się obejrzanymi dziełami zainspirować i stworzyć swoje własne, niepowtarzalne prace.



### Myśli Malowane

To cykl zajęć zainspirowany Myślografką Agaty Baj. Próbuje swoich sił w notowaniu graficznym. Podczas zajęć tworzymy mapy myśli oraz próbujemy "zapisać" różne rzeczy bez użycia słów. Przede wszystkim jednak dowiadujemy się, że każdy potrafi rysować, a dobrze narysowane myśli mogą bardzo pomóc w nauce.

### Zabawy z programowaniem

Zajęcia programowania pomagają poznać działanie technologii, uczą logicznego myślenia i cierpliwości. Podstawy programowania wprowadzane będą w oparciu o gry logiczne, łamigłówki, układanki, gry planszowe oraz grę do nauki programowania Scottie Go! Edu. Poznajemy język programowania dla najmłodszych Scratch, używany do tworzenia prostych animacji i gier.

## Zapisy do świetlicy

Jeżeli chcą Państwo, aby dziecko uczęszczało do świetlicy szkolnej 1 września należy zapisać dziecko i pobrać kartę zgłoszenia oraz dostarczyć ją w ciągu dwóch tygodni do świetlicy.

Świetlica szkolna czynna jest w godzinach 6.30 – 17.00.

Świetlica dla uczniów klas pierwszych jest osobno.

W świetlicy obowiązkowe jest obuwie na zmianę.



*Zespół Szkolno — Przedszkolny nr 5*

Szkoła Podstawowa nr 65  
os. Kosmonautów 111  
61 – 642 Poznań  
tel. 61 820 10 63

e-mail [zspnr5.poznan@gmail.com](mailto:zspnr5.poznan@gmail.com)  
[www.zsp5.poznan.pl](http://www.zsp5.poznan.pl)

*Zespół Szkolno — Przedszkolny nr 5*



*Świetlica  
szkolna  
w Szkole Podstawowej nr 65  
w Poznaniu*

*2021/2022*



# Świetlica

## „Pod skrzydłami”

Świetlica w naszej szkole, to jedno z ulubionych miejsc naszych podopiecznych. Jest tu czas na naukę oraz zabawę z rówieśnikami. Panuje miła atmosfera i porządek. W naszej świetlicy jest wesoło i kolorowo, tutaj nie ma miejsca na nudę.



Zapewniamy opiekę uczniom przed zajęciami lekcyjnymi i po nich w bezpiecznym i miłym otoczeniu, stwarzamy warunki do wypoczynku, relaksu, zjedzenia posiłku i umożliwiamy przygotowanie prac domowych.

Nasza świetlica jest przyjazna dziecku, w której spotyka się z atmosferą życzliwości i zainteresowania, współpracy i zrozumienia.

Zajęcia w naszej świetlicy prowadzone są według tematów zaplanowanych na poszczególne miesiące wynikające z planu pracy świetlicy. Szczególną uwagę zwracamy na kształtowanie umiejętności współdziałania i współzycia w różnorodnej grupie wiekowej.

Organizujemy liczne konkursy, zajęcia rekreacyjno - ruchowe, dydaktyczne, plastyczno - techniczne, muzyczne oraz liczne imprezy okolicznościowe.

Świetlica w naszej szkole to miejsce, gdzie uczymy się poznawać otaczający nas świat. Przyjazne, bezpieczne i życzliwe dzieciom. Czas spędzony u nas, to czas zdobywania nowych doświadczeń i cennych umiejętności.

Nasi uczniowie odkrywają i ujawniają własne umiejętności, rozwijają swoje zainteresowania i uzdolnienia.

## Naszemu uczniom proponujemy szeroki wachlarz zajęć świetlicowych:

### Śpiewam i gram

Witajcie w kolorowym świecie muzyki! Proponujemy zajęcia rytmiczno - muzyczno - ruchowe, w czasie których bawimy się bum bum rurkami. Bum bum rurki to kolorowe tuby muzyczne wykorzystywane do edukacji rytmicznej i muzycznej na całym świecie. Odgrywają istotną rolę w procesie rozwojowym i edukacyjnym. Wyzwalają między innymi wielokierunkową aktywność dzieci, wyrównują szanse i ograniczenia. Pozwalają na swobodne eksperymentowanie z rytmem, dźwiękiem, ruchem i muzyką.

### Rozśpiewana świetlica

Celem ogólnym zajęć jest nauka śpiewu piosenek, rozśpiewanie dzieci. Śpiew wyrabia wrażliwość i wyobraźnię muzyczną przez odbieranie wrażeń, jakie niesie muzyka. W ten sposób kształcimy świadomych odbiorców muzyki, pozbywamy się zahamowań, kompleksów i nieśmiałości. Śpiewanie piosenek to fajna zabawa!

### Znajdziemy wspólny język

To zajęcia dodatkowe mające na celu integrować uczniów (dzieci z Ukrainy i Polski), wspierać ideę równości, pokonywać bariery językowe, które negatywnie mogą wpływać na komunikację i relacje między rówieśnikami. Nauka języka rosyjskiego poprzez zabawę to przyjemna i przydatna forma spędzania czasu w szkole.

Razem możemy więcej!

### Kalkografia

Są to zajęcia z użyciem kalki kreślarskiej oraz dowolnej ilustracji w książce. Odrysowujemy, tworzymy własną kolorowaną, korzystamy z szablonów. Mamy możliwość podświetlenia przy użyciu specjalnej tablicy LED A4.

### Dobre manieri

Dziecięcy savoir vivre, czyli nauka dobrych manier dla najmłodszych. Podczas zajęć trzy magiczne słowa używane są bardzo często. W czasie zabaw goszczą też gracja i kindersztuba, ale przede wszystkim niezbędne są szerokie uśmiechy.



### Łamigłówki językowe

Zabawy artykulacyjne z językiem polskim, elementy ortografii, poznawanie trudnych słów i wierszy, nauka poprawnej wymowy, wiersze dźwiękonaśladowcze, rebusy, krzyżówki. Nauka czytania dla klas I metodą sylabową i obrazkową, bazującą na elementarzu oraz książeczkach dopuszczonych do nauki. Metoda ta pomaga dzieciom, które mają problem z czytaniem, wzbudza potrzebę i chęć mówienia, a z czasem czytania

### Spotkania na szachownicy

Są propozycją zajęć szachowych dla chętnych uczniów naszej szkoły. Na zajęciach dla początkujących przybliżamy podstawowe zasady gry. Dla uczniów potrafiących grać, doskonalimy taktykę, rozwiązujemy kombinacje szachowe. Nasze spotkania na szachownicy to nowe znajomości, odkrywamy radość z własnej aktywności intelektualnej, uczymy się ponosić konsekwencje swoich decyzji.

### Ruch i zdrowy duch

Jak sama nazwa wskazuje przez ćwiczenia fizyczne kształtujemy charaktery i dobrze się bawimy. Różnorodność gier i zabaw sprawia, że nabywamy nowe umiejętności ruchowe, nawet o tym nie wiedząc. Kluczowym elementem jest trzymanie się zasady fair play, przez co każdy wychodzi z zajęć z uśmiechniętą buzią

### W krainie emocji

W formie zabawy i w miłej atmosferze wywołamy ekspresję plastyczną, ruchową, muzyczną odzwierciedlającą aktualne emocje. Ponieważ to bardzo

ważny, ale i trudny temat dla dzieci. Każdy z nas wie, że należy też o nich rozmawiać. Dzieci uczą się ich rozpoznawania i radzenia sobie z nimi, tak aby motywowały one do prawidłowych działań.

